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Patchwork
træf Kom til festlige    patchworkdage!

Roskilde Kongres- & Idrætscenter
Møllehusvej 15, 4000 Roskilde
26. - 27. august 2023 

På årets træf kan du som altid for-
vente flotte udstillinger, spændende 
butikker, masser af inspiration og glad 
samvær med andre patchworkere.

Butikkerne vil bugne af stof, mønstre 
og tilbehør og byde på mange demoer 
i løbet af weekenden. Du kan nyde og 
finde inspiration i de mange udstillinger. 
Der er grobund for dejligt samvær med 
dine syveninder og for at møde nye. 

Til træffet i Roskilde har DPF i år lejet 
den store hal D. Det betyder, at alle 
butikker og udstillinger vil være samlet 
i en hal uden opdeling eller gennem-
gang. Du kan således være sikker på 
at få det hele med - alle butikker, hele 
udstillingen og alle demoer. 

Glæd dig!

2023

Billetter til træf og quiltmiddag kan købes på  
www.patchwork.dk på foreningens medlemsside fra 1. juni 2023.  

Billetter

Samme sted foregår tilmelding til generalforsamling og udstilling.
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På træffet vil der være en udstilling 
med ting, som børn og unge har syet 
efter mønstre på siderne ”Patch for 
børn og unge” i Kludemagasinet. 

Har du syet nogle af de ting, hvor vi 
har haft et mønster i Kludemagasinet, 
så kan du tilmelde dig udstillingen via 
hjemmesiden www.patchwork.dk.

Blandt alle børn og unge, der udstiller 
og tilmelder sig Patch-udstillingen, vil 
der blive udloddet en symaskine. 

Gruppen udstiller sit årsprojekt ved træffet og i  
år er temaet: Dyr og humor.

Der bliver vist 8 - 10 quilte i størrelsen 70 x 70 cm.

Anything Goes er en gruppe quiltere fra  
hele landet, som i 2010 gik sammen om 
det første projekt. Hvert år vælger grup-
pen en ny udfordring på et fællesmøde 
på træffet. Hvert medlem syr sin quilt 
efter de aftalte retningslinjer, som i år 
kun er størrelsen på quilten ud over 
det valgte tema.

Alixe Christensen Brandt,
tovholder for projekt  
2022-2023

I skrivende stund arbejder patchworkforeningens 
internationale repræsentant, Anine Sluyterman 
fortsat på at få en aftale med et gæsteland.  

Både Tyskland og Holland er i spil, men begge 
lande har været hårdt ramt af corona, og ingen af 
dem har derfor endnu taget stilling til eller planlagt 
deltagelse på det danske træf.  

Udstilling – Børn og unge
Har du syet andre ting ud over de 
viste mønstre på Patch for børn og 
unge, så er du også velkommen til at 
udstille disse og vise andre, at børn 
og unge godt kan sy patchwork. 
Den eneste betingelse er, at vi får en 
tilmelding fra dig, så vi ved, hvad der 
bliver udstillet og af hvem. Der kom-
mer nærmere info om tilmelding på 
hjemmesiden i maj måned.
Så kom godt i gang og glæd dig  
til at se dine og dine kam - 
meraters ting udstillet. 

Andre børn og unge vil også udstille, 
bl.a. flere deltagere på de ret populæ-
re ”bedste sydage”, som flere butikker 
og lokalgrupper afholder.

Udstilling – Anything GoesGæsteland

Vind  
en symaskine!

Patch for børn og unge

Hvad mon 
gruppen finder på ?
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Margit Rasmussen
Margit bor i 
Horsens og har 
syet lige fra 
sine unge år, 
dog periode-
vist afbrudt af 
børn og bro-
deri. Interessen 
for patchwork og quilt tog dog for 
alvor fart, da Margit til sin 50 års 
fødselsdag fik et års medlemskab 
af DPF. Hun finder stor inspiration i 
Kludemagasinet, via lokalgrupper og 
på det årlige træf samt messer/udstil-
linger. Det er også blevet til adskillige 
rejser med  patchworkveninder rundt 
om i Europa,  hvor der bliver hentet 
ideer og stof med hjem.

Margit elsker at ”lege” med farverne, 
og quilten får ofte et helt andet udtryk 
ved blot ved at ændre på stofferne fra 
det oprindelige mønster/stofvalg, og 
det er det, der gør patchwork til en 
spændende og inspirerende hobby. 
De fleste quilte sys på maskine, men 
Margit håndquilter næsten altid og 
synes, det er hyggeligt at sidde med 
sytøjet i stuen og quilte, mens fjern-
synet går.   
          
                  

Connie Sø
Connie bor i 
Ulstrup, men 
har hele Midt-
jylland som 
sin legeplads, 
når det gælder 
patchwork. Hun syr 
i lokalgrupper, udstiller sine quilte på 
ældrecentre til glæde for beboerne  
og quilter gerne for andre på sin  

longarm. Senest har hun været tov-
holder på quilte til børn fra Ukraine. 

Connie er ikke til at vælte af pinden, 
og jo større udfordringen er, jo mere 
interessant bliver det. Det første pro-
jekt fra Connies hånd var en quilt 
syet med teknikken paper piecing for 
godt otte år siden. Hun rejser meget 
sammen med sin mand, og på en tur 
til Canada var hun solgt, da hun så en 
quilt designet af Judy Niemeyer. 

Siden har Connie syet mange, mange 
quilte med forskellige teknikker. De 
traditionelle blokke inspirerer Connies 
kreative sans ud over applikation og 
paper piecing – og ikke mindst farverne.

Vibeke Valbjørn
Vibeke bor i 
Dragør. Hun star-
tede med at sy 
tøj i sine unge år, 
og senere fik hun  
sin første sy- og 
broderimaskine, der 
åbnede for interessen 
for at sy patchwork. Vibeke syr både 
store og små ting, og  meget af det 
er i en flot kombination af patchwork 
syet i hånden eller på maskine kombi-
neret med broderi mulighederne. 

Vibekes passion for patchwork er 
præget af de traditionelle mønstre,  
og meget af det er også med flotte 
applikationer dekoreret med hånd-
syning. Inspirationen får hun fra 
forskellige sygrupper, kurser og de 
sociale medier.

Udstilling – udvalgte quiltere
I det seneste år har vi haft fire quiltere, som vi har stiftet nærmere 
bekendtskab med i Kludemagasinet – de såkaldte kvartals quiltere.   
Vi præsenterer kort quilterne, som vil udstille på træffet, og som du 
måske kan møde. Alle fire quiltere udstiller både fra de viste ting i  
bladet, men også tidligere eller nyere quilte. 

Marie Pedersen
Marie er fra 
Stoholm og har 
syet patchwork 
i over 30 år. 
Allerede som 
10-årig var Marie 
i gang med broderi 
og senere syning af tøj, men i dag 
er det patchwork, det gælder. Hun 
synes selv, hun har det bedst med 
at sy efter et mønster, men mange af 
Maries kreationer viser, at hun også 
har et lille designergen i sig. 

Glæden ved at vælge stoffer og sætte 
farverne sammen skinner igennem 
alle Maries kreationer. Marie syr både 
i hånden og på maskine og som regel 
foregår al quiltning i hånden, men hun 
benytter sig også gerne af en profes-
sionel quilter, når ufo-bunken bliver 
for stor. Marie syr i flere grupper, og 
hendes ægtefælle følger hende ofte 
med kameraet, når der er udstillinger 
rundt omkring – det er ren terapi for 
sjælen med alle de indtryk ...

Hvis du eller din gruppe vil udstille på træffet, hører  
vi gerne fra jer, så vi kan få en kort præsentation af 
udstillingen med i Kludemagasinet 3/2023.

Kontakt: Hanne Gjelstrup - hanneg@patchwork.dk  
el. Bodil Møller Andersen - bodilma@patchwork.dk

Vil du/I udstille på træffet?
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Vi ser frem til møde mange medlemmer til en festlig og hyggelig  
quiltemiddag lørdag aften den 26. august. Tilmelding kan ske på 
www.patchwork.dk fra den 1. juni 2023. Der vil selvfølgelig være rig 
mulighed for at købe mad og drikke på træfdagene i åbningstiden.

Generalforsamlingen bliver afholdt om lørdagen før quiltemiddagen. 
Nærmere info følger i Kludemagasinet 3/2023.

På patchwork.dk vil du løbende blive opdateret med nyheder, priser, 
tilmeldinger, butikker mv. Prisen for en træfbillet for medlemmer er 
85 kr. Hvis du tilmelder dig online får du en lille goodie bag. For 
ikke-medlemmer er prisen 100 kr. Børn og unge indtil 18 år har  
gratis adgang – dog ifølge en voksen.

Årets udfordring
Årets udfordring

Årets udfordring

Årets udfordring

Årets udfordring
Årets udfordring

Årets udfordring
Vær med i ”Årets udfordring” Det 
vil jo være ganske dejligt, hvis vi 
kan få flere og mange medlemmer 
til at deltage i udfordringen. 

En grafisk quilt med 
• et stærkt grafisk udtryk
• max. størrelse 80 x 80 cm  
 (inden for disse rammer  
 bestemmer du selv størrelsen)
• blød montering (dvs. ikke i fast   
 ramme af fx træ eller metal) 
• quiltningen skal understrege   
 udtrykket 

Årets udfordring er:

Tilmelding af din quilt skal ske via  
www.patchwork.dk på medlemssiden 
senest 1. juni 2023. Færdige quilte 
skal være afleveret til foreningen 
(et bestyrelsesmedlem) senest 10. 
august 2023. 

De indkomne bidrag vil blive bedømt 
af en dommerkomite for det kreative 
udtryk og den tekniske kunnen. 

Den tilmeldte quilt må ikke tidligere 
have været vist offentligt, ej heller på 
de sociale medier.

Hanne Gelstrup
hanneg@patchwork.dk 

Bodil Møller Andersen 
bodilma@patchwork.dk 

Tilmelding:

Ved spørgsmål kontakt venligst:
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Plakaten for træffet i 2023 er  
udarbejdet af Grafisk Arbejde, 
som er det bureau, der producerer 
Kludemagasinet. 
Blandt andet på baggrund af et 
ønske om at nå bredere ud til en 
større publikumskreds har besty-
relsen i år valgt at bede Grafisk Arbejde udarbejde plakaten og give 
denne et stærkere grafisk udtryk. Det synes vi er lykkedes! 

Som altid vil der være en tilhørende træf-pin. 

Vi glæder os til at se årets plakat som blikfang for træffet i alle  
butikker og andre offentlige steder.

Vi holder selvfølgelig fast ved workshop for børn og unge. Både lør-
dag og søndag kan du deltage i workshops, hvor der er symaskiner, 
stoffer og erfarne og hjælpsomme instruktører til rådighed, så du i 
løbet af et par timer kan sy spændende ting til eget brug. 

Det er gratis at deltage på en workshop, og det er også gratis for dig 
under 18 år at komme ind på træffet.

Fra den 1. juni 2023 kan du tilmelde dig og se tider på 
patchwork.dk. 

Årets træfplakat 

Lidt praktisk information 

Workshop for børn og unge

På baggrund af tidligere års faldende interesse for workshops 
på træf er der i år ikke tilbud om andre workshops.


